
1/3 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – l’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID - 20480 del 20/07/2021 rivolto alle scuole di ogni ordine e grado “Realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole” e l’Avviso pubblico AOODGEFID - 43813 del 11/11/2021 

“Riapertura termini Avviso 20480. Pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di esperti 

progettisti aventi presentato domanda di partecipazione all’Avviso pubblico rivolto ad esperti 

interni ed esterni per affidamento incarico di progettista - PON RETI, CABLATE E WIRELESS, NELLE 

SCUOLE prot. 1025 del 15/02/2022. 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-100   

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici  

CUP: C89J21026620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021.  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTO l’inoltro del Progetto CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL'INTERNO DEGLI 

EDIFICI presentata da questa istituzione 

scolastica in data 15/11/2021 con numero di candidatura 1071806;e approvato 

dal Collegio docenti con delibera n. 3.8 del 1/12/2021 ( verbale n. 3) e dal 

Consiglio d’istituto con delibera di approvazione ed assunzione a bilancio n. 3.1 

del 14/1/2022; 



2/3 

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0000019 del 02/1/2022 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica prevedendo come termine per la realizzazione del progetto la data del 

31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura amministrativo- contabile la data 

del 30 dicembre 2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 262 del 

17/01/2022; 

VISTO il D. L.vo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 15/92 dell’11 ottobre 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022 e la 

delibera del Consiglio di Istituto 1.1 del 13 dicembre 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale per l’Offerta Formativa per l’Istituto Comprensivo di 

Delebio aa.ss. 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 4.1 del 26/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali, in particolare il Titolo IV “Criteri per la 

selezione degli esperti”, deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1.3 del 

13.12.2021  ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 ; 

VISTO la delibera n. 4.2 del verbale n. 4 del 9/02/2022 del Collegio dei Docenti  con la 

quale sono stati approvati i criteri di qualificazione professionale richiesti al 

Progettista; 

VISTA le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

CONSIDERATA la necessità di nominare tra il personale interno all’istituzione scolastica n. 1 figura 

per lo svolgimento delle attività di  PROGETTISTA  nell’ambito del progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica" ; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza e la necessità di rispettare le tempistiche dell’Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 

2021  



3/3 

VISTA la propria Determina avvio procedura di selezione per affidamento incarico di 

progettista - PON RETI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE del 15.02.2022 prot. n. 

1024; 

VISTO il proprio Avviso pubblico “13.1.1A-FESRPON-LO-2022-100 Avviso per affidamento 

incarico di progettista - PON RETI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE” rivolto ad 

esperti interni ed esterni del 15/02/2022 prot. n. 1025; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico prot. n. 1359 del 3/3/2022 di nomina e 

convocazione della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione delle 

candidature presentate; 

VISTO il verbale della Commissione medesima del 3/3/2022 e la graduatorie formulate; 

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie di merito all’Avviso pubblico rivolto ad 

esperti interni ed esterni per affidamento incarico di progettista - PON RETI, CABLATE E WIRELESS, 

NELLE SCUOLE prot. 1025 del 15/02/2022. 

 

personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I) 

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos 

I / Nessuna candidatura pervenuta 
  

/ 

personale di altre istituzioni scolastiche (Grad. II) 

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos 

I / Nessuna candidatura pervenuta 
  

/ 

Non essendoci candidature per le graduatorie I e II, rivolte al personale scolastico, la selezione 

interna è da ritenersi SENZA ESITO  

Come previsto dall’art. 9 dell’Avviso, vengono quindi prese in considerazione le candidature di 

esperti esterni: 

esperti esterni (Grad. III) 

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos 

III / Del Marco Simone 14 14 1 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente scolastico, 

entro gg. 5 dal 4/3/2022, data di pubblicazione sul sito web della scuola www.icdelebio.edu.it. 

Decorso infruttuosamente tale termine, le graduatorie diventeranno definitive.  

Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati mediante pubblicazione all’albo 

pretorio online dell’Istituto comprensivo di Delebio. 

Il Dirigente Scolastico 

Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente 

MV/mv 


